
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 51 del  14/12/2020

Proponente:IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE

L’anno duemilaventi e questo giorno quattordici del mese di dicembre alle ore 18:30 in 
Campo  nell’Elba  nella  sala  consiliare  del  Palazzo  Municipale,  ha  luogo  in  prima 
convocazione in seduta straordinaria l’adunanza del Consiglio Comunale convocata dal 
Sindaco con avviso in data 10 dicembre 2020 prot. N. 17131, integrato con nota del 11 
dicembre 2020 prot. N. 17232, con la presenza dei seguenti componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

DANESI GIOVANNI CONSIGLIERE Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Presente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MARASCA ALESSIA CONSIGLIERE Presente

BATIGNANI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente

LAMBARDI LORENZO CONSIGLIERE Assente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Presente

MAZZEI MASSIMO CONSIGLIERE Assente

VAI DANIELE CONSIGLIERE Assente



Presenti  n. 10 Assenti n. 3

Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.

Deliberazione n. 51 del  14/12/2020



AREA AMMINISTRATIVA

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE

Il Sindaco illustra il punto all’ordine del giorno.
Prende la parola il Consigliere Galli il quale preannuncia il proprio voto:” Relativamente 
alla delibera n. 43/2020 mi asterrò e relativamente alle delibere 44 e 45 il mio sarà un voto  
contrario. Per tutte le altre mi asterrò perché assente.” Quindi continua dicendo riferendosi 
alla delibera n. 45/2020:” Io al Consiglio del 20/11/2019 avevo un precedente impegno 
lavorativo e infatti avevo chiesto lo spostamento della data per poter partecipare ai lavori 
consiliari. Come al solito è stato convocato il Consiglio senza sentire i capogruppo. Non mi 
disinteresso di Pianosa”.   

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato  atto che  questo  punto  all’Ordine  del  Giorno  precede  l’adempimento  formale 
necessario a conferire rilevanza giuridica ai verbali assunti nella precedente seduta del 
giorno  7  novembre  2020  che  sono  stati  regolarmente  pubblicati  e  depositati  nella 
Segreteria dell’Ente;

Udita la lettura dell’oggetto dei verbali da parte del Sindaco, relativi alla sopracitata seduta 
precedente, ossia dal n. 42 al n.50 del 7 novembre 2020;

Visto il parere sulla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo  del  18/08/2000  n.267,  dal  Responsabile  del  Servizio  e  dato  atto  che  la 
presente  deliberazione  non  necessita  del  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  non 
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  né  sulla  situazione  economico–finanziaria  né  sul 
patrimonio dell’Ente;

Preso atto dell’insussistenza dei motivi ostativi e dell’assenza di eccezioni alla corretta 
stesura dei verbali delle sedute precedenti;

Si procede alla votazione per singola delibera, come qui di seguito indicata:

 n.  42 -  Approvazione verbali  sedute precedenti:  n.  9  favorevoli  e  n.  1  astenuto 
( Galli) espressi nelle forme di legge

 n.43 - Ratifica della Deliberazione di Giunta Comunale relativa al Bilancio di Previ-
sione Finanziario 2020/21/22 n.156 del 9/9/2020: n. 9 favorevoli e n. 1 astenuto 
( Galli) espressi nelle forme di legge

 n.44 - Articoli 175 c-2 e 193 del D. Lgs. 18 agosto 2000 - Variazione di Bilancio e 
controllo della salvaguardia degli equilibri di Bilancio - Bilancio di Previsione Finan-
ziario 2020-2022: n. 9 favorevoli e n. 1 contrario (Galli) espressi nelle forme di legge

 n.45 - Approvazione Protocollo d'Intesa tra il Dipartimento dell'Amministrazione Pe-
nitenziaria e il Comune di Campo nell'Elba per la realizzazione del progetto "Modelli 
sperimentali di intervento per il lavoro e l'inclusione attiva delle persone in Esecu-
zione Penale" - Rettifica Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20.11.2019: 
n. 9 favorevoli e n.1 contrario (Galli) espressi nelle forme di legge

 n.46 - Regolamento Edilizio Comunale - Approvazione modifiche e integrazioni: n. 9 
favorevoli e n. 1 astenuto ( Galli) espressi nelle forme di legge



 n.47 - Approvazione Convenzione con l'Associazione Scuola Cattolica dell'infanzia 
"V. T. Battaglini" per la realizzazione a favore della comunità di servizi educativi fa-
scia età 0/6 - Anno Educativo e Scolastico 2020/2021: n. 9 favorevoli e n. 1 astenu-
to (Galli) espressi nelle forme di legge

 n.48 - Approvazione Convenzione per l'adesione delle Pubbliche Amministrazioni al 
Sistema Pubblico per le Identità Digitali (S.P.I.D.): n. 9 favorevoli e n. 1 astenuto 
( Galli) espressi nelle forme di legge

 n.49 - Approvazione Convenzione con l'Istituto Comprensivo G. Giusti di Marina di 
Campo per la delega alle funzioni relative alla piccola manutenzione ordinaria Edifi -
ci Scolastici - A.S. 2020/2021 -2021/2022: n. 9 favorevoli e n. 1 astenuto (Galli)  
espressi nelle forme di legge

 n.50 - Modifica del Piano Annuale 2020 e del Piano Triennale delle Opere Pubbli-
che 2020/2021/2022: n. 9 favorevoli e n. 1 astenuto ( Galli) espressi nelle forme di 
legge

D E L I B E R A

di approvare, con le votazioni di cui sopra, i seguenti verbali della precedente seduta del  
giorno 7 novembre 2020, dandoli per letti:

 n. 42 - Approvazione verbali sedute precedenti 
 n.43 - Ratifica della Deliberazione di Giunta Comunale relativa al Bilancio di Previ-

sione Finanziario 2020/21/22 n.156 del 9/9/2020
 n.44 - Articoli 175 c-2 e 193 del D. Lgs. 18 agosto 2000 - Variazione di Bilancio e 

controllo della salvaguardia degli equilibri di Bilancio - Bilancio di Previsione Finan-
ziario 2020-2022

 n.45 - Approvazione Protocollo d'Intesa tra il Dipartimento dell'Amministrazione Pe-
nitenziaria e il Comune di Campo nell'Elba per la realizzazione del progetto "Modelli 
sperimentali di intervento per il lavoro e l'inclusione attiva delle persone in Esecu-
zione Penale" - Rettifica Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20.11.2019

 n.46 - Regolamento Edilizio Comunale - Approvazione modifiche e integrazioni
 n.47 - Approvazione Convenzione con l'Associazione Scuola Cattolica dell'infanzia 

"V. T. Battaglini" per la realizzazione a favore della comunità di servizi educativi fa-
scia età 0/6 - Anno Educativo e Scolastico 2020/2021

 n.48 - Approvazione Convenzione per l'adesione delle Pubbliche Amministrazioni al 
Sistema Pubblico per le Identità Digitali (S.P.I.D.)

 n.49 - Approvazione Convenzione con l'Istituto Comprensivo G. Giusti di Marina di 
Campo per la delega alle funzioni relative alla piccola manutenzione ordinaria Edifi -
ci Scolastici - A.S. 2020/2021 -2021/2022

 n.50 - Modifica del Piano Annuale 2020 e del Piano Triennale delle Opere Pubbli-
che 2020/2021/2022



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 8 del 14.12.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 51 del 14/12/2020
	Deliberazione n. 51 del 14/12/2020

